ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» марта 2016 г.  № 180-п
г. Южа

О запрете выхода (выезда) на лёд водных объектов,

находящихся на территории Южского муниципального района

 В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 41 Водного кодекса

Российской Федерации, подпунктом 24 пункта 1 статьи 15

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьёй 5.7 Закона Ивановской области от 24.04.2008 г. N 11-ОЗ

«Об административных правонарушениях в Ивановской области»,

постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009 г. № 54-п

«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах

в Ивановской области», в целях предупреждения несчастных случаев

и гибели людей на реках и водоёмах, находящихся на территории

Южского муниципального района, охране их жизни и здоровья,

Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

 1. Запретить населению на водных объектах общего пользования:

 - выход на лёд водных объектов Южского муниципального района

в периоды, когда толщина льда составляет менее 7 см и пользование

на водных объектах площадками для катания на коньках при толщине льда

менее 12 см, а при массовом катании (при численности 30 и более человек

на площади 100 кв.м) - менее 25 см;

 - выезд транспортных средств на лёд водоёмов вне оборудованных

в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации

ледовых переправ.

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Светлый путь»,

официальном издании «Вестник Южского городского поселения»

и официальном издании «Правовой Вестник Южского

муниципального района».